ACTO DE AUTORIZACIÓN No Aplica 

APROBACIÓN JUNTA DE 
CONTRATACIÓN 

Reunión No. 36 Junta Asesora en Contratación y Compra Pública  

CONTRATISTA UT SOLUCIÓN FERRETERA PARA COLOMBIA 

SUPERVISOR o 
INTERVENTOR 

JHON ALEXANDER VARGAS MELO 

VALOR INICIAL Doscientos sesenta y cuatro millones trescientos mil pesos ($264.300.000) 

PLAZO INICIAL Hasta el 31 de diciembre del 2025 

FECHA DE SUSCRIPCIÓN 04/04/2025 

FECHA DE APROBACIÓN 
DE LA GARANTÍA 

04/04/2025 

FECHA DE INICIO 04/04/2025 

FECHA DE TERMINACIÓN 
INICIAL 

31/12/2025 

MODIFICACIONES REALIZADAS (en caso de que aplique)

[...]

OTRAS MODIFICACIONES No Aplica. 

Con base en esta información, el Supervisor procede a solicitar la siguiente modificación: 

INFORMACION DE LA SOLICITUD 

TIPO DE MODIFICACION Adición No. 1 

CONDICIONES DE LA 
MODIFICACIÓN 

Adicionar al valor del contrato la suma de Ciento treinta millones de pesos 
($130.000.000) 

ACLARACIONES 
SOBRE EL VALOR 
TOTAL DEL CONTRATO 
(En caso de adiciones) 

La presente adición se encuentra amparado con los siguientes certificados de 
disponibilidad presupuestal así: 

La adición solicitada por un valor de $130.000.000,00 IVA incluido, no superan el límite